Deponamus ergo veterem hominem cum actibus suis, et adepti participationem generationis Christi, carnis renuntiemus operibus. Agnosce, ô christiane, dignitatem tuam, et divinæ consors factus naturæ, noli in veterem vilitatem degeneri conversatione redire. Memento, cujus capit is et cujus corporis sis membrum. Reminiscere quia erutus de potestate tenebrarum, translatus es in Dei lumen et regnum. Per baptismatis Sacramentum Spiritus Sancti factus es templum. Noli tantum habitatorem pravis de te actibus effugare, et diaboli te iterum subjecere servituti, quia pretium tuum sanguis est Christi, qui veritate te judicabit, qui misericordia te redemit, qui cum Patre et Spiritu Sancto regnat in sæcula sæculorum. Amen ¹.

SERMO I.

IN SOLEMNITATE EPIPHANIE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI.

La presente festividad mantiene vivos en nuestras almas los sentimientos de júbilo y de fe excitados por el nacimiento del Salvador: viaje, adoración y ofrendas de los santos Reyes: moralidad.

Celebrato proximo die, quo intemerata ² virginitas humani generis edidit Salvatorem, Epiphaniæ nobis, di-

¹ El principio y el fin de este breve sermon son de un mérito muy singular; y el último lo fuera, por ventura, todavía más sin el sonsonete de *membrum, regnum, sacramentum* y *templum*. El sublime genio de nuestro Santo no se pararía en esa pequeñez, ó conocería que dicho sonsonete habría de ser de buen efecto para sus oyentes. Tocante al *reminiscere quia*, tengase presente lo advertido en otros lugares.

² La más pura virginidad.

lectissimi, veneranda festivitas dat perseverantiam gaudiorum; ut inter cognatarum solemnitatum vicina sacramenta, exultationis vigor et fervor fidei non tepecat. Ad omnium enim hominum spectat salutem quod infantia Salvatoris ac Mediatoris Dei et hominum jam universo declarabatur mundo, cum adhuc exiguo detineretur oppidulo. Quamvis enim Israeliticam gentem, et ipsius gentis unam familiam delegisset, de qua naturam humanitatis assumeret; noluit tamen intra maternae habitationis angustias ortus sui latere primordia; sed mox ab omnibus voluit agnosci, qui dignatus est pro omnibus nasci. Tribus igitur Magis in regione Orientis stella novae claritatis apparuit, quae illustrior cæteris pulchriorque sideribus, facile in se intuentium oculos animosque converteret, ut confestim adverteretur non esse otiosum quod tam insolitum videbatur. Dedit ergo aspicientibus intellectum qui præstlit signum; et quod fecit intelligi, fecit inquiri; et se inveniendum obtulit inquisitus¹.